
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 5 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 44589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

47
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28474 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: JEMAN - HESPERIDES.- Contrato de suministros para equipos
y  obras  del  buque  HESPERIDES  relacionadas  con  los  proyectos
científicos para Campaña Antártica. 2018AR029S. Expediente: 2025/
AR44U/00001372E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 38290000 (Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía,
oceanografía e hidrología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES62.

6. Descripción de la licitación: JEMAN - HESPERIDES.- Contrato de suministros
para equipos y obras del buque HESPERIDES relacionadas con los proyectos
científicos para Campaña Antártica. 2018AR029S.

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación:  Abierto  acelerado (Declaración de
urgencia  del  O.C.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Acuerdo de Colaboración con la empresa fabricante (LMF) (Ponderación:

3%).
9.2) Acuerdo de Colaboración con la empresa fabricante (o su representante

oficial) del sistema CTD SBE 911 (Ponderación: 3%).
9.3) Acuerdo de Colaboración con la empresa McGregor Norway AS para dar

soporte técnico (Ponderación: 3%).
9.4) Acuerdo de Colaboración con la empresa SERCEL o sus representadas

(Ponderación: 3%).
9.5) Capacidad de respuesta (Ponderación: 24%).
9.6) Precio de escandallo (ponderado).- Sin tener en cuenta las posibles obras

incidentales, incertidumbres, derivadas, ampliaciones de obra, mejoras, etc…



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 5 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 44590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

47
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Ponderación: 45%).
9.7)  Precio  de  servicio.-  Para  aplicar  a  las  posibles  obras  incidentales,

incertidumbres,  derivadas,  ampliaciones  de  obra,  mejoras,  etc…
(Ponderación:  5%).

9.8) Elaboración de un PLAN DE ACTUACION adaptado al objeto del contrato
(Ponderación: 14%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: J.P. ALCARAZ ELECTRÓNICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: b30760615.
12.3) Dirección: Berlín.
12.4) Localidad: Cartagena.
12.6) Código postal: 30395.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 700.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 699.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 699.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  UNIDAD  DE  CONTRATACIÓN  DEL  ARSENAL  DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: REAL  S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.4) Provincia: Murcia.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 10:25 horas del 4 de julio de
2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  UNIDAD  DE  CONTRATACIÓN  DEL  ARSENAL  DE

CARTAGENA.
16.4.2) Dirección: REAL S/N.
16.4.3) Localidad: CARTAGENA.
16.4.5) Código postal: 30201.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 968567862.
16.4.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 5 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 44591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

47
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000644922. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de junio

de 2025).
17.2) ID: 362164-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de junio de

2025).
17.3) ID: 2025-000651949. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de junio

de 2025).
17.4) ID: 2025-000651949. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de junio

de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2025.

Cartagena (Murcia), 31 de julio de 2025.- Intendente de Cartagena,Órgano de
contratación, Francisco Javier Heredía Cegarra.

ID: A250036167-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-04T14:41:52+0200




